2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2015 2014
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11.591.230 9.599.410
5 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (8.395.536 6.639.366
a) Lénda e paré dhe materiale té konsunieshme (8.395.536) 6.639.366
b) Té tjera shpenzime
6 Shpenzime té personelit (605.515) 490.140
a) Paga dhe shpérblime (518.864) 420.000
b) Shpwt%mm hj sigurinmeve ﬁh()qero.n’/slu'ndutsnrc (paraqitur (86.651) 70.140
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
2
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (119.399) 142.874
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi (1.203.370) 1.401.500
10 | Téardhura té tjera
a) Té ardhura té tiera K shfrytézimit
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) | pjesémarrése (paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve
) afatgjata (paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité
ckonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura t¢ tjera té ngjashme
d) | (paragiturvegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda 2175
grupit)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12 Shpenzime financiare (55.288)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur
a) vegmas shpenzimet pér F'u paguar tek njésité ckonomike
brenda grupit)
b) Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare (28.965) 161.119
<) Shpenzime t¢ tjera financiare (26.323) (26090)
13 | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 1.212.127 1.062.734
14 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 182.569 159.410
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
b) Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
) Pjesa ¢ tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 1.029.558 903.324
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1.029.558 903.324
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




